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ærede- Taler. Vi erkender fra vor Side i 
Aar, ligesom i Fjorj at det er nødvendigt ät 

I 홢 -udsætte Revisionen af Skatte- og Toldlovene 
og ikke mindst Toldloven, saa længe Krigen 
staar paa, og vi kan ikke have nogen som 
helst Mening om, hvordan Handelsfor- 

. holdene vil komme til at se ud i den os 
omgivende Verden. 
- Jeg skal dog tilføje nogle faaBemæik 
ninger hertil, foranlediget ved, ät der un- 
der Finanslovbehandlingen af det ærede 
Medlem fra . Bogense (Gunnar Fog- 
Petersén) fremsattes en 1 Henstilling , om, 
at  man samtidig med at udsætte Bé- 
handlingen af Toldloven som en Undta' 
gelse 홢 og en Undtagelse, der, som det 
ordsprogsmæssigt hedder, bekræfter Regelen 
홢  skulde foretage en partiel Toldreform, 
særlig for Avispapir. Den højtærede Finans- 
minister afviste. ikke denne Tanke. Han 
gjorde det nok i Realiteten ved at hen- 

. I : I . I vise til de Vanskeligheder, der var for- 
bundne med at faa noget saadant gennem- 
ført, og det problematiske i, om det over- 
hovedet blev til nogen Nytte at gennem- 
føre en saadan partiel Toldreform, men i 
Formen udtalte; Finansministeren, at der 
kunde være Tale om en saadan, hvis alle 
Partier kunde blive enige om d e t .  Nu vil 
jeg antage, at det ikke er nemt at faa 
alle, Partier til at blive enige derom, og 
det vilde vel vanskeligt kunne ske, uden at 
man ogsaa fremdrog Ønsker om andre 
partielle Toldreformer. Der har jo været 
saadanne Ønsker; fremme. Man vil huske, 
at der har været Tale om med Hensyn til 
elektriske Maskiner at rette de Bestem- 

I melser i rroldloven, som - efter en ledende 
Landstingsmands Udtalélsé egentlig skyl-, 
des en Tanketorsk, og ligeledes at rette 
Bestemmelserne ; angaaende Kønrøg, som 
man ogsaa har erkendt skyldtes en Fejl- 
tagelse eller ikke svarede til, hvad der var 
Rigsdagens Hensigt, da Bestemmelserne 
blev vedtaget. Og at flere saadanne ; Øn- 
sker vil rejse sig med det samme, maa jeg 
betragte som. givet, @ h - v i s  vil gaa til 
en partiel Toldréforni: 

Men det, jeg særlig ønskede med disse 
Bemærkninger at henlede Opmærksom- 
heden paa, er, hvorledes Spørgsmaalet om 
Tolden paa Avispapir ligger, og hvor haab- 

< I 홢 , 홢 I løst og unyttigt det vil være at tænke paa 
at  skabe nogen Forbedring vedrørende 
denne Vare ved- Hjælp at Toldretormer, 

D e t  forholder sig for det første ikke saa- 
ledes, som det ærede Medlem fra Bogense 
syntes r at mene f orleden Bag, at den danske 
Papirindustri har Monopol paa Forsyning 
af Landet med Papir. Efter den officielle 

Opgørelse, den officielle Produktiorisstati- 
stik, produceres cler her i Landet for hen- 
imod: 1 1 M i l L -  Kr. Papir, og der ind- 
føres f o r  omtrent 7 V3 Mill. Kr, Vi ",p.ro- 
ducerer altsaa selv kun % af det, vi bruger, 
og indfører 2/5' Der er samledes intet 
Monopol he.r, men en ret skrap udenlandsk 
Korikurréncé, og det gælder ogsaa Avis- 
papir. Naar de indførte Mængder af Avis- 
papir alligevel ikke er store, -' skyldes det, 
at Prisen paa Avispapir her i Landet er 
holdt saa lavt uden Udnyttelsé! af Tolden, 
at Udlandet ikke med nogen Effekt har 
kunnet konkurrere med deri danske Industri 
paa dette Omraado. Det, det imidlertid 
drejer sig om, ; er Forholdene i det nu- 
værende Øjeblik, og i det nuværende Øje- 
blik er Forholdene saaledes, som Finans- 
ministeren antydede i sit Svar forleden, at 
det : er, som: jeg1 tror Ministeren sagde, et 
Spørgsmaal, om det i det hele er muligt 
ät købe Papir i Udlandet. Det er vanske- 
ligt at gøre dét  og man kan i alt Fald 
ikke gøre det til Priser, som svarer til 
Priserne her i Landet. 

Den største Del a f  Pressen, særlig ---ro- 
vinspressen. bar haft Avispapir til 2.0 Øre 
pr. kg og i ai endnu Kontrakter løbende 
til midt i næste Aar til den Pris. For en 
Del af Provinspressen; og for den købeIl" 
hâvnske Presse er der sket ' først ; en ringe 
Forhøj els e i Prisen og derefter ira den 
1ste Oktober en Forhøjelse med 40 pCt op 
til 29 Øre pr. kg., og den samme Forhøj- 
else er, saa vidt jeg ved, anmeldt at ville 
indtræde for Pro vinspressens V edkommende. 
Nu er det ikke saa underligt 홢 det-fer 
fuldkommen menneskeligt 홢, at naar en 
홢 saadan Forhøjelse rammer en stor For- 
brugsvare, bliver , de, '- denne ; Forhøjelse 
a  i n  e r  misfornøjede og ser sig om efter 
ethvert Haliristraa, de kan gribe, og der- 
for 홢 er det ikke underligt, at Pressen, nær 
sagt af alle Partier, har tænkt paa, om 
ikké en Nedsættelse af den høje Told paa 
Avispapir, Øre P1'* skulde kunne 
hj'ælpe. ! : v 

Jeg har faaet nogen Interesse for 
dette' Spørgsmaal 홢 j e g  har i det hele 
Interesse for Toldspørgsmaal 홢 og har 
derfor skaffet mig UnderretniIlg. om disse 
Forhold, og en;DeL af det, j eg  har faaet 
at vide, har jeg allerede nævnt, men jeg 
skal føje til, at i Øjeblikket er det ikke 
alene ikke muligt at 'købe billigt Avis- 
papir i Udlandet /  홢 hverken i Sverige 
eller ; Norge eller andre  Lande 홢, men 
Udlandet køber endog Avispapir her i Lan- 
det, og alt det Avispapir, vore Fabrikker 
kan skaffe t i l  Veje som Overskudsproduk- 


